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Twój dom może ci zastąpić cały świat.  
Cały świat nigdy nie zastąpi ci domu.                                        

Blaise Pascal 

 

Szanowni Państwo 

 

Bezdomność i zagrożenie nią dotyczą osób, które z różnych, także niezależnych od 
siebie przyczyn, znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Własne starania w próbach wyjścia 
z tego stanu czasem nie wystarczają. Często wymagają wsparcia drugiego człowieka, służb 
społecznych, władz lokalnych odpowiedzialnych za wszystkich mieszkańców niezależnie od ich 
zamożności i statusu społecznego. Osoby bezdomne nie powinny pozostać same ze swoimi 
problemami, dlatego aby zwrócić uwagę na problem bezdomności, który może dotknąć 
w zasadzie każdego, dzień 14 kwietnia ustanowiono w Polsce Dniem Ludzi Bezdomnych.  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu rokrocznie włącza się w inicjatywy 
mające na celu pomoc osobom bezdomnym w naszym regionie. Dane umieszczane 
w niniejszym Informatorze, plakatach oraz ulotkach pochodzą z ankiet rozesłanych do ośrodków 
pomocy społecznej, schronisk, jadłodajni. Projekt informacyjny dla osób bezdomnych „Akcja 
Zima” modyfikujemy dostosowując materiały do aktualnych potrzeb. W roku ubiegłym 
zorganizowano kampanię informacyjną „Jak pomagać bezdomnym” za pośrednictwem 
komunikacji miejskiej. Natomiast w odpowiedzi na uwagi zgłaszane przez służby korzystające 
z niniejszego informatora, jego zwartość i układ również poddano modyfikacji. Skupiliśmy się 
na opracowaniu przeglądu poszczególnych schronisk, tak aby uchwycić specyfikę każdego 
z nich. Ma to również na celu sprawne odszukanie placówki odpowiedniej do potrzeb 
poszczególnych osób bezdomnych. Poza informacjami nt. funkcjonowania placówek dla 
bezdomnych informator zawiera garść danych dotyczących środowiska osób bezdomnych na 
podstawie Ogólnopolskiego badania liczby osób bezdomnych w nocy z 8 na 9 lutego 2017 r. 

Mamy nadzieję, że niniejszy Informator oraz pozostałe materiały przygotowane 
w ramach projektu „Akcja Zima” ułatwią Państwu poszukiwanie informacji o dostępnych formach 
pomocy adresowanych do osób bezdomnych w województwie kujawsko-pomorskim.  
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Statystyki w zakresie liczby osób bezdomnych 
 
Bezdomność jest jedną z najbardziej skrajnych i bezwzględnych form wykluczenia 

społecznego. Trudna jest do ustalenia dokładna liczba osób bezdomnych w Polsce, jednakże 
co dwa lata podejmowane są próby celem oszacowania jej. Ogólnopolskie badanie liczby osób 
bezdomnych po raz czwarty odbyło się w nocy z 8 na 9 lutego 2017 r. Koordynatorem badania 
było Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Badanie wykazało, iż kraju było ogółem 
33 408 osób bezdomnych, z czego 83,5% stanowili mężczyźni (27 911 osób), 16,5% kobiety  
(5 497 osób). Natomiast osób bezdomnych przebywających na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego było 1 815, co stanowiło 5,4% ogółu1. W porównaniu do roku 2015 liczba osób 
bezdomnych spadła blisko o połowę. Powodu tak dużego spadku liczby osób bezdomnych 
można doszukiwać się w metodologii badania (zliczania bezdomnych), gdyż w ogólnych 
wskazówkach przekazanych przez MRPiPS dotyczących badania zwrócono szczególną uwagę 
na sytuację osób przebywających na ogródkach działkowych. W przypadku stwierdzenia,  
iż osoby te, od długiego czasu mieszkają w warunkach zbliżonych do mieszkalnych, nie należało 
zaliczać ich do grona osób bezdomnych. 

 
Analizując wyniki wyżej wymienionego badania można zaprezentować 

charakterystykę osób bezdomnych: 
• osoby bezdomne to głównie mężczyźni (83%), 

 
• najwięcej osób bezdomnych jest w przedziale wiekowym 41-60 lat  

(16 029 osób, w tym kobiety 2 044, mężczyźni 13 985), 
 

• większość osób bezdomnych ma wykształcenie zawodowe (13 388 osób) 
oraz podstawowe (ponad 10 tys. osób), 

 
• wśród osób bezdomnych najbardziej liczną grupę stanowiły osoby 

pozostające w najkrótszym stanie bezdomności przez okres do 2 lat 
(26,47%), kolejna grupa to osoby pozostające w stanie bezdomności od  
6 do 10 lat (25,14%), 

 
• wśród przebadanych osób 26 900 (80,52%) przebywało w placówkach 

instytucjonalnych, a 6 508 (19,48%) poza nimi, 
 

• najczęstszym źródłem dochodu wśród osób objętych badaniem jest zasiłek 
z pomocy społecznej (36,65%) oraz zbieractwo (12,73%), znaczącą grupę 
stanowią osoby, które w ogóle nie posiadają dochodu (16,99%), 

 
• główną przyczyną bezdomności, którą wskazały osoby bezdomne jest: 

eksmisja, wymeldowanie – 45% oraz konflikt rodzinny – 36,39%. W dalszej 
kolejności znalazły się: uzależnienie – 29,2% i bezrobocie, brak pracy – 
17,3%. 

																																																													
1	http://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/pomoc-spoleczna/art,8681,mniej-osob-bezdomnych.html	(data	korzystania	28.08.2017	r.)	
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Działalność placówek udzielających schronienia  
i wsparcia osobom bezdomnym na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego 

 
Badanie dot. działalności placówek udzielających schronienia i wsparcia osobom 

bezdomnym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego przeprowadzono dwutorowo.  
W celu uzyskania informacji dotyczących funkcjonowania jednostek udzielających pomocy 
osobom bezdomnych we wrześniu br. skierowano kwestionariusz ankiety do schronisk, 
noclegowni, ogrzewalni i hostelu z prośbą o wypełnienie informacji nt. prowadzonej działalności. 
Otrzymano zwrotnie informacje nt. 27 jednostek. Natomiast informacje dotyczące działających 
jadłodajni, stołówek, kuchni pozyskano rozsyłając zapytanie (ankieta w CAS) do wszystkich  
144 ośrodków pomocy społecznej w województwie kujawsko-pomorskim. Na podstawie 
zebranych danych opracowano poniższe wyniki.  

 

Infrastruktura pomocy i wsparcia dla osób bezdomnych 
 
Na terenie 4 miast grodzkich oraz 17 z 19 powiatów województwa kujawsko-pomorskiego 

funkcjonuje łącznie 27 placówek, które udzielają schronienia osobom bezdomnym oraz  
34 placówki, które zapewnią osobom bezdomnym ciepły posiłek. W stosunku do roku ubiegłego 
liczba ośrodków udzielających schronienie zmalała o 3 (zlikwidowano po jednej placówce 
w powiatach nakielskim, radziejowskim, rypińskim, toruńskim). Natomiast w roku 2016 powstała 
nowa placówka w powiecie nakielskim.  Zmalała również liczba jadłodajni, odnotowano spadek 
o 4 placówki (zlikwidowano placówkę w Bydgoszczy, dwie w powiecie toruńskim oraz jedną 
w powiecie wąbrzeskim). Wśród miejsc udzielania pomocy osobom bezdomnym wyróżniamy: 

 
 
• 17 schronisk 

 
• 5 noclegowni 

 
• 4 ogrzewalnie 

 
• 1 hostel 

 
• 34 jadłodajnie  

 
 
 

Z funkcjonujących jadłodajni/stołówek aż 27 działa całorocznie, 2 funkcjonują w okresie 
jesienno-zimowym, pozostałych 5 jest czynne od września do czerwca. 23 placówki funkcjonują 
od poniedziałku do piątku, 4 działają przez 6 dni w tygodniu, 7 placówek wydaje posiłki przez 
cały tydzień. 10 z 34 funkcjonujących jadłodajni wydaje posiłki bez skierowania (szczegółowe 
informacje na str. 40). 
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Wykres 1. Liczba miejsc w schroniskach, noclegowniach i ogrzewalniach w województwie kujawsko-pomorskim 
 

 
 
 

Łączna liczba miejsc, jakie oferują wszystkie placówki pomocowe wynosi 1 334. 
Schroniska dysponują łącznie 1 126 miejscami, z możliwością zwiększenia ich o 68. Najwięcej 
placówek przeznaczonych jest dla kobiet i mężczyzn oraz samych mężczyzn. Łącznie 110 
miejsc oferują noclegownie, z możliwością zwiększenia tej liczby o 42. Spośród  
5 funkcjonujących noclegowni 3 z nich skierowane są dla mężczyzn, 1 dla kobiet, 1 dla kobiet  
i mężczyzn. Ogrzewalne mają do dyspozycji 66 miejsc, w razie potrzeby jest możliwość 
zwiększenia liczby miejsc o 8. Ogrzewalnie skierowane są dla mężczyzn, pozostałe dla kobiet  
i mężczyzn. Hostel przygotowany został dla 32 osób, bez możliwości zwiększenia liczby miejsc. 
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W 4 powiatach naszego województwa (powiat grudziądzki, rypiński, sępoleński, 
włocławski) nie występują żadne placówki pomocowej skierowane do osób bezdomnych, 
zarówno w formie udzielenia schronienia, jak i posiłku. Jednocześnie na terenie 7 powiatów 
(powiat aleksandrowski, chełmiński, lipnowski, radziejowski, tucholski, wąbrzeski, żniński) nie 
funkcjonuje żadna baza noclegowa, a jedynie jadłodajnie. Z kolei w powiecie bydgoskim nie ma 
ani jednej jadłodajni, a funkcjonuje tylko baza noclegowa. 

 
W 2016 roku z pomocy dostępnych instytucji udzielających schronienia łącznie 

skorzystało blisko 2 300 osób bezdomnych, z czego 307 to kobiety, a 60 to dzieci. 
  
Łączna liczba osób bezdomnych, która w 2016 roku skorzystała z pomocy oferowanej 

przez placówki pomocowe wynosiła 2 259. Podopieczni schronisk stanowili 71,7% wszystkich 
osób bez dachu nad głową, które otrzymali wsparcie.  Korzystający z noclegowni i ogrzewalni 
stanowili kolejno 13,1% oraz 12,5% ogółu osób bezdomnych. Najmniejszy odsetek osób 
bezdomnych korzystających z pomocy w 2016 roku stanowili podopieczni hostelu 2,7%.  
 
Wykres 2.  Liczba osób bezdomnych, które w 2016 roku skorzystały z placówki pomocowej  
 

 

Mówiąc o przyczynach bezdomności, trudno jednoznacznie wskazać na jeden główny  
i kluczowy powód jej występowania. W zasadzie każdy z pracowników jednostki pomocowej do 
głównych przyczyn zalicza uzależnienia oraz brak stałych dochodów. Innymi częstymi 
powodami bezdomności są również: eksmisja, opuszczenie zakładu karnego, rozpad rodziny. 

 
Wykres 3.  Przyczyny bezdomności osób korzystających z placówek pomocowych w opinii pracowników z 27 placówek 
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Jedną z form pomocy osobom bezdomnym jest przydzielenie mieszkania socjalnego. 
Spośród wszystkich osób bezdomnych przebywających w 27 placówkach oferujących 
schronienie, 114 osób oczekiwało na przydzielenie mieszkania, z czego najliczniejszą grupę 
stanowiły osoby przebywające w schroniskach (6% ogólnej liczby osób przebywających  
w placówkach). Łączny odsetek osób oczekujących w kolejce do przydzielenia mieszkania 
socjalnego wyniósł 5%.  

Wykres 4. Liczba osób bezdomnych oczekujących na przydzielenie mieszkania socjalnego 
 

 
 

Formy aktywizacji osób bezdomnych 
 

Jedną z form pomocy osobom bezdomnym jest przydzielenie mieszkania socjalnego. 
Spośród wszystkich osób bezdomnych przebywających w 27 placówkach oferujących 
schronienie, 114 osób oczekiwało na przydzielenie mieszkania, z czego najliczniejszą grupę 
stanowiły osoby przebywające w schroniskach (6% ogólnej liczby osób przebywających  
w placówkach). Łączny odsetek osób oczekujących w kolejce do przydzielenia mieszkania 
socjalnego wyniósł 5%.  

Wykres 5. Prowadzenie programów na rzecz aktywizacji osób bezdomnych 
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Na terenie powiatów, w których funkcjonują placówki udzielające pomocy osobom 
bezdomnym, w 2016 roku indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności 
realizowanym zarówno w schroniskach, jak i ośrodkach pomocy społecznej objętych zostało 
196 osób bezdomnych. Odsetek osób bezdomnych objętych indywidualnymi programami 
wychodzenia z bezdomności w populacji osób bezdomnych wynosi blisko 9%.  

 
Wykres 6. Liczba osób bezdomnych objętych indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności 
  

 
 

Pracownicy jednostek pomocowych, które prowadzą programy aktywizacji osób 
bezdomnych zostali zapytani o efekty pracy. Najczęstszym pozytywnym rezultatem programu 
aktywizacji ich zdaniem było usamodzielnienie się osób bezdomnych poprzez wynajęcie 
mieszkania. Kolejnym efektem było podjęcie zatrudnienia i zmiana nastawienia do życia, która 
objawia się poprzez zmniejszenie obaw przed ustabilizowaniem swojego życia, lepsze 
samopoczucie, większa chęć do podejmowania kontaktów interpersonalnych. Dzięki realizacji 
programu aktywizacji osób bezdomnych polepszyły się relacje rodzinne podopiecznych, a sami 
zainteresowani nabyli nowe umiejętności interpersonalne czy techniczne, pozwalające im na 
sprawną obsługę komputera, co ułatwia im np. przygotowanie dokumentów aplikacyjnych celem 
uzyskania zatrudnienia.  

Wykres 7. Efekty programów wychodzenia z bezdomności w opinii pracowników 27 placówek  
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Usamodzielnianie osób bezdomnych 
 

Spośród wszystkich 27 badanych jednostek, 20 wskazało, iż podopieczni tych 
placówek w 2016 roku wyszli z kręgu bezdomności. Poniższy wykres prezentuje liczbę osób 
korzystających z placówek pomocowych, które wyszły z kręgu bezdomności.  Łącznie było to 
213 osób co stanowi blisko 10% wszystkich osób, które w ciągu roku skorzystały z placówek. 

Wykres 8. Liczba osób korzystających z placówek pomocowych, które wyszły z kręgu bezdomności w 2016 roku 
 

 
 

Najczęściej wskazywanym powodem wyjścia z bezdomności zdaniem pracowników 
jednostek pomocowych było przydzielenie osobom bezdomnym mieszkania 
socjalnego/komunalnego, a następnie podjęcie zatrudnienia oraz powrót do rodziny.  
 
Wykres 9.  Powody wyjścia z bezdomności w opinii pracowników 
 

 
 

Usamodzielnianie osób bezdomnych jest procesem trudnym i długotrwałym. Dlatego 
też każda udana próba wyjścia z bezdomności jest ogromnym sukcesem. Efekty 
podejmowanych działań zestawione z ogólna liczbą korzystających ze wsparcia są pojedyncze, 
ale i świadczące o tym, że przy odpowiedniej diagnozie, zaproponowanym wsparciu oraz 
ciągłym motywowaniu udaje się przywrócić te osoby do „normalnego” życia w społeczeństwie.  
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KARTY SCHRONISK, NOCLEGOWNI, OGRZEWALNI  
W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 

 
BYDGOSZCZ 

 
NAZWA 

PLACÓWKI 
ADRES 

PLACÓWKI E-MAIL NUMER 
TELEFONU 

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

 
Schronisko 

przy Centrum 
Pomocy dla 

Bezdomnych 
Mężczyzn 

 

ul. Fordońska 
422 

85-085 
Bydgoszcz 

fis.polanka@gmail.com 52 343 93 40 
Fundacja Inkubator 

Społeczny 
Stowarzyszenie 
„Podaj Rękę” 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 165 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE ü  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 
MEDYCZNEJ, APTECZKA 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 55% OD FAKTYCZNEGO DOCHODU NETTO 
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BYDGOSZCZ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko przy 
Centrum Pomocy 
dla Bezdomnych 
Kobiet i Matek 

z Dziećmi 
 

ul. Polanka 9 
85-085 

Bydgoszcz 
fis.polanka@gmail.com 52 372 22 57 

Fundacja 
Inkubator 
Społeczny 

Stowarzyszenie 
„Podaj Rękę” 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 168 
DLA KOGO DLA MATEK Z DZIEĆMI 
SKIEROWANIE TAK 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  

   INNE POMOC W KONTAKCIE Z INNYMI 
PLACÓWKAMI/ URZĘDAMI 

NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 30% WŁASNEGO DOCHODU 
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GRUDZIĄDZ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 

Schronisko dla 
Bezdomnych 

Kobiet 
ul. Waryńskiego 36 
86-300 Grudziądz krpkps@o2.pl 

56 463 11 83 
(tel. całą dobę) 

 
56 464 01 90 
(tel. od 8-15) 

 
 

Polski Komitet 
Pomocy 

Społecznej 
Zarząd Miejsko-

Gminny 
w Grudziądzu 

 
 

CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 25 
DLA KOGO DLA KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA  
 
 
  



	 16	

GRUDZIĄDZ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 

Schronisko dla 
Bezdomnych 

Mężczyzn 

ul. Parkowa 22/24 
86-300 Grudziądzka tpba.gr@wp.pl 

 
56 643 30 64 

 

 
Koło Grudziądzkie 

Towarzystwa 
Pomocy im. św. 

Brata Alberta  
 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 120 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
O REJESTRACJI W PUP 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ NIE 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE PIELĘGNIARKA 
ZAPLECZE MEDYCZNE ZATRUDNIENIE PIELĘGNIARKI 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 70% DOCHODU (NIE WIĘCEJ NIŻ 800 ZŁ) 
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GRUDZIĄDZ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
Noclegownia 

dla 
Bezdomnych 

Mężczyzn 

ul. Parkowa 22/24 
86-300 Grudziądzka tpba.gr@wp.pl 

 
56 643 30 64 

 
56 641 04 10 

 

 
Koło Grudziądzkie 

Towarzystwa 
Pomocy im. św. 

Brata Alberta  
 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 20 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE BRAK 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI - 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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GRUDZIĄDZ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 

Ogrzewalnia ul. Parkowa 22/24 
86-300 Grudziądzka tpba.gr@wp.pl 

 
56 643 30 64 

 
56 641 04 10 

 

 
Koło Grudziądzkie 

Towarzystwa 
Pomocy im. św. 

Brata Alberta  
 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 30 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI - 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ NIE 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE BRAK 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI - 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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TORUŃ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI ADRES PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Miejskie 
Schronisko 

dla 
Bezdomnych 

Mężczyzn 
 

ul. Skłodowskiej-Curie 
82-84 

87-100 Toruń 
msbm1@wp.pl 56 623 33 36 

 
Gmina Miasta 

Toruń  

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 66 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI ü  
   POMOC FINANSOWA ü  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ ü  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODST. OPIEKI MEDYCZNEJ, 
ZATRUDNIENIE PIELĘGNIARKI 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA ZGODNIE Z UCHWAŁĄ RADY MIASTA 
TORUNIA 
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TORUŃ 

 
NAZWA 

PLACÓWKI ADRES PLACÓWKI E-MAIL NUMER 
TELEFONU 

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

 
Noclegownia 
przy Miejskim 

Schronisku 
dla 

Bezdomnych 
Mężczyzn 

 

ul. Skłodowskiej-Curie 
82-84 

87-100 Toruń 
msbm1@wp.pl 56 623 28 54 

 
Gmina Miasta 

Toruń  

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY OD 01.11 DO 31.03 
LICZBA MIEJSC 50 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI ü  
   POMOC FINANSOWA ü  
   INNE BONY OBIADOWE 
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODST. OPIEKI MEDYCZNEJ, 
ZATRUDNIENIE PIELĘGNIARKI 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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TORUŃ 

 
NAZWA 

PLACÓWKI 
ADRES 

PLACÓWKI E-MAIL NUMER 
TELEFONU 

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

 
Hostel przy 

Zespole 
Interwencji 
Kryzysowej 

MOPR 
 

ul. 
Skłodowskiej-
Curie 82-84 

87-100 Toruń 
sekretariat@mopr.torun.pl 

56 477 00 91 
 

56 477 00 92 

 
Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie  
w Toruniu 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 32 
DLA KOGO DLA KOBIET I MATEK Z DZIEĆMI 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA ü  
   INNE BONY OBIADOWE 
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE ü  
   INNE PSYCHIATRA, PSYCHOTERAPEUTA 
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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TORUŃ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Noclegownia 
dla 

Bezdomnych 
Kobiet 

 

ul. Szosa 
Bydgoska 1a 
87-100 Toruń 

 
torunskiecentrum@caritas.pl 

 

 
56 654 05 43 
 

Toruńskie 
Centrum Caritas 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 2 
DLA KOGO DLA KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE ü  
   INNE SOCJOTERAPEUTA 
ZAPLECZE MEDYCZNE ZATRUDNIENIE PIELĘGNIARKI 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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TORUŃ 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Stowarzyszenie 
MONAR – 

Schronisko dla 
Osób 

Bezdomnych 
MARKOT 
w Toruniu 

 

ul. Dybowska 1 
87-100 Toruń torun@monar.org 

 
56 651 35 96 

 
501 738 193 

 

 
Stowarzyszenie 

MONAR 
Warszawa 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 43 
DLA KOGO DLA KOBIET I MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI NIE 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA ZGODNIE Z DECYZJĄ WŁAŚCIWEGO OPS 
 
  



	 24	

WŁOCŁAWEK 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
Kobiet i 

Mężczyzn 
 

ul. 
Karnkowskiego 

7 
87-800 

Włocławek 

caritasschr@diecezja.wloclawek.pl 
 

518 014 558 
 

 
Caritas Diecezji 

Włocławskiej 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 125 
DLA KOGO DLA KOBIET I MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI NIE 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE ZATRUDNIENIE PIELĘGNIARKI 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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WŁOCŁAWEK 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
Mężczyzn 

 

ul. Płocka 2 
87-800 

Włocławek 
caritasschr@diecezja.wloclawek.pl 

 
518 014 557 

 

 
Caritas Diecezji 

Włocławskiej 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 50 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI NIE 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE - 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI - 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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WŁOCŁAWEK 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
z Usługami 

Opiekuńczymi 
 

ul. 
Karnkowskiego 

7 
87-800 

Włocławek 

caritasschr@diecezja.wloclawek.pl 
 

518 014 554 
 

 
Caritas Diecezji 

Włocławskiej 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 25 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN I KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ NIE 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI ü  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE 
POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OBSŁUGI 
MEDYCZNEJ/ APTECZKA, ZATRUDNIENIE 

PIELĘGNIARKI 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 70% DOCHODU 
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WŁOCŁAWEK 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Ogrzewalnia 
Caritas 

 

ul. 
Wyszyńskiego 

6 
87-800 

Włocławek 

- 
 

518 014 558 
 

 
Caritas Diecezji 

Włocławskiej 

 
CZAS DZIAŁANIA SEZONOWO OD 01.11 DO 31.03 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 15 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN I KOBIET 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI  
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI NIE 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE - 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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POWIAT BRODNICKI - BRODNICA 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla Osób 

Bezdomnych 
„BETANIA” 

 

ul. Gajdy 3 
87-800 

Brodnica 
- 

 
56 495 02 81 

 

 
Brodnickie 

Centrum Caritas 
im. Bpa Jana 

Chrapka 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 56 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN I KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI  
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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POWIAT BRODNICKI - KORONOWO 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko  
 

ul. Nowy 
Jasiniec 45 

86-010 
Koronowo 

biuro@stowarzyszeniejesien.pl 

 
52 382 97 60 

 
52 382 97 29 

 

Stowarzyszenie 
Jesień 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 70 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN I KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ NIE 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 
MEDYCZNEJ, ZATRUDNIENIE PIELĘGNIARKI 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 70% DOCHODU 
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POWIAT GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI – KOWALEWO POMORSKIE 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 

 
Punkt 

noclegowy  
 

ul. Brodnicka 1 
87-410 

Kowalewo 
Pomorskie 

mgops@interia.pl 

 
 

56 684 11 30 
 

56 684 28 73 
 
 

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
w Kowalewie 
Pomorskim 

 
CZAS DZIAŁANIA SEZONOWO OD 01.11 DO 30.04 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 8 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN I KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA ü  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
 
  



	 31	

POWIAT INOWROCAWSKI – INOWROCŁAW 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
Kobiet  

 

ul. Toruńska 
26 

88-100 
Inowrocław 

tkopd.ino@interia.pl  
52 303 39 27 

Terenowy Komitet 
Ochrony Praw 

Dziecka 

 
CZAS DZIAŁANIA CAOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 20 
DLA KOGO DLA KOBIET 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG ü  
   PEDAGOG ü  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE ü  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA ZGODNIE Z DECYZJĄ WŁAŚCIWEGO OPS 
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INOWROCŁAW 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
Schronisko 

dla 
Bezdomnych 

Mężczyzn 
 

ul. Jacewska 
118 

88-100 
Inowrocław 

ino-bratalbert@o2.pl  
52 357 11 22 

Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 

Brata Alberta Koło 
Inowrocławskie 

 
CZAS DZIAŁANIA CAOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 48 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI  
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ - 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI ü  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG ü  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE 
POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 

MEDYCZNEJ, APTECZKA, ZATRUDNIENIE 
PIELĘGNIARKI 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 

POSIADAJĄCY WŁASNY DOCHÓD Z PRACY 
ZAROB. LUB EMERYTURY ORAZ CZĘŚCIOWO 

JEŻELI OS. POSIADA ZASIŁEK ST. LUB 
NIEWYSTARCZAJĄCE DOCHODY WŁASNE (26 

ZŁ NA DOBĘ) 
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INOWROCŁAW 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
Mężczyzn  

 

ul. Jacewska 
118 

88-100 
Inowrocław 

ino-bratalbert@o2.pl  
52 357 11 22 

Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 

Brata Alberta Koło 
Inowrocławskie 

 
CZAS DZIAŁANIA CAOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 48 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI  
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ - 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI ü  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG ü  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE 
POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 

MEDYCZNEJ, APTECZKA, ZATRUDNIENIE 
PIELĘGNIARKI 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 

POSIADAJĄCY WŁASNY DOCHÓD Z PRACY 
ZAROB. LUB EMERYTURY ORAZ CZĘŚCIOWO 

JEŻELI OS. POSIADA ZASIŁEK ST. LUB 
NIEWYSTARCZAJĄCE DOCHODY WŁASNE (26 

ZŁ NA DOBĘ) 
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INOWROCŁAW 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Ogrzewalnia 
Bezdomnych 

Mężczyzn  
 

ul. Jacewska 
118 

88-100 
Inowrocław 

ino-bratalbert@o2.pl  
52 357 11 22 

Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 

Brata Alberta Koło 
Inowrocławskie 

 
CZAS DZIAŁANIA SEZONOWO OD 01.11 DO 30.04 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 15 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE CIEPŁY NAPÓJ LUB ZUPA/, CHLEB 
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 
MEDYCZNEJ, APTECZKA 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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POWIAT MOGILEŃSKI - MOGILNO 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
Kobiet i 

Mężczyzn  
 

ul. Łąkowa 1b 
88-300 
Mogilno 

mgops@mogilno.pl  
52 318 06 26 

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
w Mogilnie 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 25 
DLA KOGO DLA KOBIET I MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA ü  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE ü  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA ZGODNIE Z TABELĄ ODPŁATNOŚCI 
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POWIAT NAKIELSKI - SZUBIN 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
„Judym”  

 

ul. 
Powstańców 

Wlkp. 35 
89-200 Szubin 

judymkolaczkowo@wp.pl 52 384 59 17 

Kujawsko-
Pomorskie 

Stowarzyszenie 
Pomocy Bliźniemu 

„Judym” 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 60 
DLA KOGO DLA KOBIET I MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  

   INNE WARSZTATY TERAPEUTYCZNE, AKTYWIZACJI 
ZAWODOWEJ 

NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE PSYCHIATRA 

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 
MEDYCZNEJ, APTECZKA 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA 
ZGODNIE Z USTAWĄ, JEŚLI OSOBA 

BEZDOMNA POSIADA DOCHÓD 
PARTYCYPUJE W OPŁATACH 
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SZUBIN 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych 
„Judym II”  

 

ul. 
Powstańców 

Wlkp. 35 
89-200 Szubin 

judymkolaczkowo@wp.pl 52 384 59 17 

Kujawsko-
Pomorskie 

Stowarzyszenie 
Pomocy Bliźniemu 

„Judym” 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 30 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI - 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ ü  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE PSYCHIATRA 

ZAPLECZE MEDYCZNE POKÓJ/ PUNKT PODSTAWOWEJ OPIEKI 
MEDYCZNEJ, APTECZKA 

   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI NIE 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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POWIAT ŚWIECKI - ŚWIECIE 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla 

Bezdomnych  
 

ul. Ogrodowa 
9B 

86-100 Świecie 
Schronisko.swiecie@wp.pl 52 331 63 21 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  
w Świeciu 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWO 
LICZBA MIEJSC 22 
DLA KOGO DLA KOBIET I MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 

FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI, ZAŚWIADCZENIE 
LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA 

PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG ü  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ TAK 

   SPOSÓB NALICZANIA NA PODSTAWIE TABELI ODPŁATNOŚCI 
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NOWE 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Ogrzewalnia 
dla Osób 

Bezdomnych  
 

ul. Tylna 12 
86-170 Nowe mgops@gminanowe.pl 52 333 72 39 

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
w Nowem 

 
CZAS DZIAŁANIA SEZONOWO OD 01.10 DO 31.03 
CHARAKTER NOCNY 
LICZBA MIEJSC 6 
DLA KOGO DLA KOBIET I MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE NIE 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING TAK 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG ü  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE NIE 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI - 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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POWIAT TORUŃSKI - CHEŁMŻA 
 

NAZWA 
PLACÓWKI 

ADRES 
PLACÓWKI E-MAIL NUMER 

TELEFONU 
PODMIOT 

PROWADZĄCY 
 

Schronisko 
dla Osób 

Bezdomnych 
przy Caritas 

Diecezji 
Toruńskiej  
W Chełmży  

 

ul. Polna 20 
86-140 

Chełmża 
owc.kierownik@poczta.fm 692 135 916 Toruńskie 

Centrum Caritas 

 
CZAS DZIAŁANIA CAŁOROCZNIE 
CHARAKTER CAŁODOBOWY 
LICZBA MIEJSC 38 
DLA KOGO DLA MĘŻCZYZN 
SKIEROWANIE TAK 
FORMALNOŚCI DOKUMENT TOŻSAMOŚCI 
PRZYJĘCIE W SYTUACJI AWARYJNEJ TAK 
FORMY POMOCY:  
   SCHRONIENIE ü  
   GOTOWY POSIŁEK ü  
   MIEJSCE NA PRZYGOTOWANIE POSIŁKU ü  
   ODZIEŻ ü  
   PRANIE UBRAŃ ü  
   MIEJSCE DO PRANIA UBRAŃ ü  
   ŁAŹNIA ü  
   ARTYKUŁY DO HIGIENY OSOBISTEJ ü  
   LEKI  
   POMOC FINANSOWA  
   INNE  
NIEPEŁNOSPRAWNI TAK 
   SAMODZIELNE PORUSZANIE SIĘ ü  
   ZDOLNOŚĆ DO SAMOOBSŁUGI ü  
STREETWORKING NIE 
SPECJALIŚCI:  
   PRACOWNIK SOCJALNY ü  
   LEKARZ  
   PSYCHOLOG  
   PEDAGOG  
   TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ  
   PRAWNIK/ PORADY PRAWNE  
   INNE  
ZAPLECZE MEDYCZNE APTECZKA 
   DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB SPOZA             
PLACÓWKI TAK 

KOSZTY PONOSZONE PRZEZ OSOBĘ 
BEZDOMNĄ NIE 

   SPOSÓB NALICZANIA  
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

BYDGOSZCZ 

1. 

Stołówka Kujawsko-
Pomorskiego Oddziału 
Okręgowego Polskiego 

Czerwonego Krzyża  
w Bydgoszczy 

85-030 Bydgoszcz 
ul. Floriana 18 

tel. 52 373 23 72 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
1000 - 1300 bez skierowania jeden gorący posiłek 

2. 
Kuchnia Centrum 
Pomocy "Betlejem" 

Caritas Diecezji 
Bydgoskiej 

85-005 Bydgoszcz 
ul. Drukarska 6 

tel. 52 371 67 21 
od listopada do marca 

od 
poniedziałku 

do piątku 

dla 
korzystających  

z łaźni 
900 - 1100 

dla pozostałych 
osób 1400 - 1500 

bez skierowania jeden gorący posiłek 

3. 

Jadłodajnia 
Bydgoskiego 

Stowarzyszenia 
Miłosierdzia  

św. Wincentego a 'Paulo 

85-093 Bydgoszcz 
ul. Ossolińskich 2 
tel. 52 322 53 52 

od września do czerwca 

od 
poniedziałku 

do piątku 
 

soboty - 
kanapki 

od poniedziałku 
do piątku 
1430 - 1900 

soboty 
1300 - 1400 

bez skierowania 
jeden gorący posiłek 

 
w soboty: kanapki  
i gorąca herbata 

4. Kuchnia dla Ubogich 
im. św. Brata Alberta 

85-405 Bydgoszcz 
ul. Koronowska 14 
tel. 52 327 73 55 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do soboty 

1100 - 1300 bez skierowania jeden gorący posiłek 

5. Jadłodajnia MOPS 
85-043 Bydgoszcz 

ul. Ogrodowa 9 
tel. 52 325 44 18 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1300 -1430 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

6. Jadłodajnia MOPS 
85-831 Bydgoszcz 
ul. Toruńska 272 
tel. 52 330 12 65 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1200 -1330 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

7. 
Centrum Chrześcijańskie 
Kanaan Misja Betezda - 

Stołówka 

85-222 Bydgoszcz 
ul. Czartoryskiego 

12 
tel. 52 321 35 28 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

poniedziałek, 
środa, czwartek, 

piątek 
1230 -1400, wtorek 
po mszy o 1800 

bez skierowania jeden gorący posiłek 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

GRUDZIĄDZ 

8. 
Stołówka 

Grudziądzkiego 
Centrum Caritas 

im. Błogosławionej Juty 

86-300 Grudziądz 
Al. 23 Stycznia 16 
(plebania parafii 
Ducha Świętego) 
tel. 56 642 94 44 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1130 – 1400 

ze skierowaniem 
 

(w przypadku braku 
skierowania posiłki dla 

osób bezdomnych 
wydawane są o 

godzinie 13.50-14.00) 

jeden gorący posiłek 

TORUŃ 

9. Jadłodajnia dla Ubogich 

87-100 Toruń 
ul. Poznańska 49 
Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Franciszkanów 

(Świetlica  
św. Franciszka) 
tel. 56 657 14 10 

od września  
do czerwca 

od 
poniedziałku  

do piątku 
1200 -1300 bez skierowania jeden gorący posiłek 

10. Centrum Pielęgnacji 
Caritas 

 
87-100 Toruń 

ul. Wyszyńskiego 
7/9 

tel. 56 659 03 97 
 

okres jesienno-zimowy 
od 

poniedziałku 
do piątku 

800 - 1000 bez skierowania jeden gorący posiłek 
lub suchy prowiant 

11. 
Jadłodajnia 

Toruńskie Centrum 
Caritas 

87-100 Toruń 
ul. Szosa 

Bydgoska 1A 
tel. 56 654 05 43 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1230 -1330 bez skierowania jeden gorący posiłek 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

WŁOCŁAWEK 

12. Miejska Jadłodajnia  
"U św. Antoniego" 

87-800 Włocławek  
ul. Św. Antoniego 

11 
tel. 54 411 03 80 

całorocznie 7 dni  
w tygodniu 1100-1600 ze skierowaniem obiad dwudaniowy 

13. 
Kuchnia Caritas Diecezji 

Włocławskiej 
87- 800 Włocławek  

ul. Gdańska 6 
tel. 518 01 45 50 

całorocznie 

 

7 dni w 
tygodniu  
dla osób 

posiadających 
decyzję z OPS 

900 - 1400 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

od poniedziałku  
do piątku dla 
wszystkich 

potrzebujących 
900 - 1400 bez skierowania jeden gorący posiłek 

POWIAT ALEKSANDROWSKI 

14. 

 

Kuchnia MOPS 

 
87-720 

Ciechocinek 
ul. Kopernika 14 
tel. 54 416 10 17 

 

 

od października do 
marca 

od 
poniedziałku 
 do soboty 

1400-1500 decyzja jeden gorący posiłek 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

POWIAT BRODNICKI 

15. 
Jadłodajnia 

Brodnickie Centrum 
Caritas 

87-300 Brodnica 
ul. Gajdy 3 

tel. 56 495 02 81 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
1300-1500 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

POWIAT BYDGOSKI 
 

brak stołówki/ jadłodajni 
 

 
POWIAT CHEŁMIŃSKI 

 

16. 

 
Stołówka przy Centrum 

Zapobiegania 
Wykluczeniu 
Społecznemu 

 

86-200 Chełmno 
ul. Dominikańska 

40 
tel. 56 686 84 33 

od września do maja 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1115-1215 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

 
POWIAT GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI 

 

17. Punkt Wydawania 
Posiłków 

 
87-400 Golub-

Dobrzyń 
ul. 17 Stycznia 10 
tel. 793 98 97 97 

 

całorocznie 7 dni  
w tygodniu 1200-1300 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

POWIAT GRUDZIĄDZKI 

brak stołówki/ jadłodajni 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
	

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

POWIAT INOWROCŁAWSKI 

18. 
Jadłodajnia przy 

Schronisku dla osób 
Bezdomnych Mężczyzn 

im. św. Brata Alberta 

88-100 Inowrocław 
ul. Jacewska 118 
tel. 52 357 11 22 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do soboty 

1200-1300 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

POWIAT LIPNOWSKI 

19. Świetlica Wiejska  
w Kikole 

87-620 Kikół 
Targowa 1a 

tel. 54 289 46 70 
wew. 36 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

715 - 1515 decyzja dwudaniowy obiad 

20. 

 

Jadłodajnia przy MOPS 
w Lipnie 

87-600 Lipno 
ul. Włocławska 16a 
tel. 54 287 20 67  

wew. 37 

 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1230-1330 ze skierowaniem 
jeden gorący posiłek  
(na weekend suchy 

prowiant) 

POWIAT MOGILEŃSKI 

21. Jadłodajnia przy 
MGOPS w Mogilnie 

88-300 Mogilno 
ul. Rynek 10 

tel. 52 315 93 15 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
1200-1300 decyzja jeden gorący posiłek 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

POWIAT NAKIELSKI 

22. Punkt Wydawania 
Posiłków 

89-115 Mrocza 
ul. Łąkowa 5 

tel. 52 385 63 55 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
1200-1300 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

23. Stołówka przy MGOPS  
w Nakle nad Notecią 

89-100 Nakło nad 
Notecią 

ul. Ks. P. Skargi 2 
tel. 52 386 08 14 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1130 - 1230 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

24. Stołówka im.  
św. Faustyny 

89-200 Szubin 
ul. Kcyńska 34A 
tel. 600 19 40 33 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1200-1400 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

POWIAT RADZIEJOWSKI 

25. 

Jadłodajnia im.bł. 
Rafała Chylińskiego  
przy klasztorze oo. 

Franciszkanów  
w Radziejowie 

88-200 Radziejów 
ul. Franciszkańska 

4 
tel. 54 285 54 19 

od września do czerwca od wtorku do 
niedzieli 1330 bez skierowania jeden gorący posiłek 

POWIAT RYPIŃSKI 
brak stołówki/ jadłodajni 

POWIAT SĘPOLEŃSKI 

brak stołówki/ jadłodajni 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

POWIAT ŚWIECKI 

26. Jadłodajnia 
86-170 Nowe 

ul. Pod Murami 2a 
tel. 52 333 72 39 

całorocznie 7 dni  
w tygodniu 1200-1330 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

27. 

Towarzystwo  
Wspierania Osób 

Niepełnosprawnych - 
posiłek wydawany  
w barze "Kajtek" 

86-100 Świecie 
ul. Nadbrzeżna 2A 
tel. 52 331 39 88 

całorocznie 7 dni  
w tygodniu 1030-1300 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

28. 
Jadłodajnia Parafialnego 

Zespołu Caritas im.  
św. Brata Alberta 
Chmielewskiego 

86-105 Świecie 
ul. Ks.St. Krausego 

2 
tel. 52 331 32 30 

całorocznie 7 dni  
w tygodniu 1300-1400 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

POWIAT TORUŃSKI 

29. Restauracja "Mistral" 
87-140 Chełmża 
ul. Łazienna 2 

tel. 56 675 24 69 
całorocznie 7 dni  

w tygodniu 1200-1500 ze skierowaniem obiad dwudaniowy 

POWIAT TUCHOLSKI 

30. Jadłodajnia przy OPS  
w Tucholi 

89-500 Tuchola 
ul. Świecka 45 

tel. 500 46 12 45 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
1145-1330 decyzja 

jeden gorący posiłek 
od poniedziałku do 

piątku, na weekendy  
i święta wydawany jest 

suchy prowiant 
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WYKAZ JADŁODAJNI, STOŁÓWEK, KUCHNI W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
 

Dane teleadresowe Zasady funkcjonowania 

L.p. Nazwa Adres/ numer tel. Całorocznie/okresowo Dni tygodnia Godziny otwarcia Skierowanie/decyzja 
administracyjna 

Forma 
posiłku 

POWIAT WĄBRZESKI 

31. Punkt Wydawania 
Posiłków 

87-214 Płużnica 
Mgowo 

tel. 601 86 69 71 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
800-1500 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

32. Punkt Wydawania 
Posiłków 

87-214 Płużnica 
Orłowo 

tel. 664 45 73 90 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
800 - 1500 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

POWIAT WŁOCŁAWSKI 

brak stołówki/ jadłodajni 

POWIAT ŻNIŃSKI 

33. Punkt Wydawania 
Posiłków przy MGOPS 

88-430 Janowiec 
Wielkopolski 

ul. Strzelecka 8 
tel. 52 302 60 68 

całorocznie 
od 

poniedziałku 
do piątku 

1130-1200 ze skierowaniem jeden gorący posiłek 

34. Stołówka PCK w Żninie 
88-400 Żnin 

ul. Aliantów 10 
tel. 52 302 04 22 

52 303 29 10 
całorocznie 

od 
poniedziałku 

do piątku 
1000-1230 decyzja 

jeden gorący posiłek 
na weekend 

- suchy prowiant 
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WYBRANE PUNKTY ŚWIADCZĄCE POMOC 

DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

 

Kuchnia dla Ubogich 
im. św. Brata Alberta 
ul. Koronowska 14 
85-405 Bydgoszcz 

Ubrania pozyskiwane z darów,  
wydawanie odzieży raz w tygodniu 

Polski Czerwony Krzyż 
ul. Warmińskiego 10 
85-054 Bydgoszcz 

Magazyn ubrań dostępny dla wszystkich,  
czynny we wt. i czw. 8:00-10:00, 

jak również w miarę potrzeb 

Kuchnia Centrum Pomocy 
"Betlejem" 

Caritas Diecezji Bydgoskiej 
ul. Drukarska 6 

85-005 Bydgoszcz 

Funkcjonuje magazyn ubrań, łaźnia oraz punkt 
pielęgniarski (dyżur pielęgniarki). 
czynne pn., śr., pt.  9:00 - 11:00 

Jadłodajnia Bydgoskiego 
Stowarzyszenia Miłosierdzia 
św. Wincentego a' Paulo 

ul. Ossolińskich 2 
85-093 Bydgoszcz 

Przy jadłodajni funkcjonuje punkt wydawania ubrań 

Centrum Pielęgnacji Caritas 
ul. Wyszyńskiego 7/9 

87-100 Toruń 

Wydawanie odzieży: 
czw. 9:00 – 10:00, 

konsultacja pielęgniarska: 
pn. – pt. 8:00 – 10:00 i 16:00 – 18:00 

Jadłodajnia 
Toruńskie Centrum Caritas 

ul. Szosa Bydgoska 1A 
87-100 Toruń 

Wydawanie odzieży: wt., pt. 8:00 – 10:00,  
pomoc pielęgniarska: pn. – pt. 12:00 – 14:00 

Caritas Diecezji Włocławskiej 
ul. Karnkowskiego 7 

ul. Płocka 2 
87-800 Włocławek 

Magazyn ubrań prowadzony jest przy schronisku 
(czynny w miarę potrzeb, odzież pochodzi z darów) 
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Polski Komitet Pomocy Społecznej – pomoc żywnościowa  
 

W województwie kujawsko-pomorskim kwalifikowanie osób do uczestnictwa  
w Podprogramie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa Podprogram 2017 odbywa się przez 
Ośrodki Pomocy Społecznej w gminach w zakresie m.in. doboru odbiorców. 

Żywność dystrybuowana jest nieodpłatnie dla osób i rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, spełniających wymogi określone w ustawie o pomocy społecznej oraz  
z zastosowaniem kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania  
z pomocy społecznej, tj.: 1268,00 zł (netto) w przypadku osoby samotnie gospodarującej, 
1028,00 zł (netto) w przypadku rodziny. 
Pomoc żywnościowa kierowana jest głównie do osób bezdomnych, niepełnosprawnych, 
migrantów a także do innych osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających 
kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy.2 

Dobra praktyka 
 
Sklep charytatywny - Toruń 
 

Od lipca 2017 roku działa w Toruniu pierwszy sklep charytatywny. Pomysłodawcą  
i realizatorem sklepu charytatywnego jest Spółdzielnia Socjalna Do usług. Spółdzielnia została 
utworzona przez podopiecznych Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w Toruniu 
jako spółdzielnia socjalna osób fizycznych. Sklep przy ul. Franciszkańskiej 3 w Toruniu, 
sprzedaje wyroby rękodzieła wytworzone przez osoby starsze, podopiecznych fundacji  
i stowarzyszeń działających w świetlicach terapeutycznych czy osób ze środowisk 
wykluczonych społecznie. W sklepie kupić można również galanterię pamiątkarską; rzeczy  
z recyklingu, rzeczy używane. Ponadto w ramach spółdzielni socjalnej osób bezdomnych 
przewidziano otwarty katalog usług prowadzonych na rzecz społeczności lokalnej.  
Do najważniejszych działań podejmowanych przez Spółdzielnię Socjalną Do Usług należą: 
prowadzenie profesjonalnej pralni i prasowalni na rzecz instytucji pomocowych pomocy 
społecznej oraz na otwartym rynku; drobne prace remontowe, porządkowe, przeprowadzki; 
konserwacja terenów zielonych, hodowla roślin ozdobnych, krzewów, sadzonek.  

Projekt utworzenia spółdzielni socjalnej osób bezdomnych (w regionie funkcjonują 
jedynie spółdzielnie z udziałem lub na rzecz osób bezdomnych) w sposób nowatorski podchodzi 
do kwestii walki z marginalizacją bezdomnych. Utworzenie przedsiębiorstwa społecznego przez 
osoby bezdomne jest niewątpliwie dużym wyzwaniem, tym bardziej, iż jest to spółdzielnia 
socjalna osób fizycznych, więc to jej członkowie samodzielnie podejmują decyzje i ponoszą 
pełną odpowiedzialność za jej prowadzenie. 
 

																																																													
2	http://www.pkps.bydgoszcz.pl/	(data	korzystania:	25.10.2017	r.)	
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